

Warszawa, 1 czerwca 2023

Prof. dr hab. Anna Medwecka-Kornaś

Wielce Szanowna Pani Profesor,

z okazji pięknego jubileuszu 100-lecia urodzin, 78-lecia pracy twórczej na niwie botaniki oraz 77-lecia przynależności do Polskiego Towarzystwa Botanicznego proszę przyjąć serdeczne gratulacje, które składam w imieniu Zarządu Głównego PTB oraz całej społeczności botaników.


Jesteśmy pełni uznania dla Pani wybitnej aktywności naukowej w zakresie tworzenia podstaw współczesnej polskiej fitosocjologii, ekologii i geografii roślin oraz działań na rzecz ochrony przyrody, których przejawem jest autorstwo 160 cenionych prac naukowych, około 120 innych publikacji oraz kilku książek, w tym „Szaty roślinnej Polski” i „Geografii roślin”. Warto dodać, że ostatnie pozycje naukowe Pani autorstwa ukazały się w ubiegłym roku.

Jesteśmy wdzięczni za pełną poświęcenia pracę i zaangażowanie w rozwój polskiej nauki, na którą miała Pani wpływ wiążąc swoje życie zawodowe początkowo z Instytutem Badawczym Leśnictwa, potem z Instytutem Botaniki UJ, Instytutem Botaniki PAN oraz Instytutem Ochrony Przyrody, a także będąc członkiem Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody i jej Zasobów (IUCN). Zmiłowanie do badań terenowych zaowocowało opisaniem zbiorowisk roślinnych wielu kontynentów, m.in. Ameryki Północnej i Południowej, Panamy, Afryki, Europy i Azji. Obfite zbiory roślinne tych terenów stanowią obecnie cenne okazy zielnikowe Instytutu Botaniki UJ. Za wybitnej wartości książkę pt. „Geografia roślin” została Pani Profesor wyróżniona w 1989 r. Medalem im. Prof. Władysława Szafera.

W sposób szczególny dziękuję za działalność na rzecz Polskiego Towarzystwa Botanicznego, którego jest Pani honorowym członkiem od 1995 roku. Pani obecność na „czwartkach botanicznych” Oddziału Krakowskiego PTB i aktywny udział w dyskusjach są wyjątkową wartością, która na trwałe wpisała się w klimat spotkań naukowych.

Do gratulacji i podziękowań dołączam najgorętsze życzenia wielu lat w dobrym zdrowiu oraz dalszej owocnej aktywności naukowej i popularno-naukowej.

Z wyrazami głębokiego szacunku


Prezes Polskiego Towarzystwa Botanicznego
prof. dr hab. Anna Mikula